



## **مدیرکل میراث فرهنگی استان اردبیل: نزدیک به 30 درصد از مسافران آذربایجانی با هدف گردشگری سلامت به ایران سفر می کنند**

نادر فلاحی: برای رفع هرگونه مشکل شهروندان جمهوری آذربایجان که برای درمان به ایران سفر می کنند، سعی داریم این خدمات پزشکی را در یک مکان به عنوان ساختمان پزشکان ویژه آذری ها مستقر کنیم که با صرف حداقل هزینه و زمان بتوانند نیازهای درمانی خود را دریافت کنند.

به گزارش آران نیوز: نادر فلاحی، مدیرکل میراث فرهنگی استان اردبیل روز شنبه در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری باکو گفت: ما در 10 ماه سال گذشته فقط از گذرگاه بیله سوار استان اردبیل بیش از یک میلیون و 300 هزار تردد مرزی داشتیم.

فلاحی با تاکید بر این که این آمار بسیار بالای است، گفت: برخی ضعف ها در معرفی جاذبه های استان و بطور کلی ایران به گردشگران کشور همسایه جمهوری آذربایجان وجود دارد که در همین راستا و برای رفع نواقص اقدامات بیشتری برای ساماندهی حوزه گردشگری به خصوص بخش مربوط به گردشگری سلامت و درمان انجام خواهیم داد. به گفته وی، نزدیک به 30 الی 35 درصد از مجموع مسافران آذربایجانی با هدف درمان و گردشگری سلامت به ایران سفر می کنند و بخشی از آنها نیز برای این هدف در اردبیل اقامت دارند.

وی افزود: نزدیک به 40 درصد از شهروندان آذربایجانی که به ایران سفر می کنند با هدف خرید کالا و مابقی نیز در رابطه با زیارت از اماکن دینی و فعالیت های اقتصادی در سطح ملی، علم آموزی و مسایل دانشگاهی به کشورمان سفر می کنند.

وی افزود: به دنبال این هستیم که رضایت مندی بیشتر اتباع جمهوری آذربایجان که به قصد درمان وارد ایران می شوند، تامین کنیم و در این ارتباط باید کار ویژه انجام دهیم. نادر فلاحی با اشاره به کارهای انجام گرفته در این زمینه گفت: موضوع اول این بود که ما کارکرد و فعالیت گذرگاه بیله سوار را 24 ساعته کردیم و اتباع جمهوری آذربایجان می توانند در طول شبانه روز بدون هیچ محدودیتی و با حداقل هزینه از طریق این گذرگاه به جمهوری اسلامی ایران از جمله اردبیل رفت و آمد کنند. فلاحی اقدام ایران در خصوص لغو یک جانبه روایید برای شهروندان آذربایجانی را یادآور شد و گفت: این اقدام برای شهروندان جمهوری آذربایجان که به ایران برای درمان و گردشگری سلامت سفر می کنند شرایط بسیار مناسبی را فراهم کرده است.

وی خاطر نشان کرد: ما همچنین یک هتل کلینیک مجهز متشکل از 35 اتاق و 100 تخت را در شهرستان مرزی بیله سوار به نام 'کوثر' چند ماه پیش افتتاح کردیم که در حال حاضر واحدهای اقامتی این هتل فعالند و کلینیک آن نیز در حال افتتاح می باشد و این واحد برای ارائه خدمات درمان شهروندان آذربایجانی پیش بینی شده است. فلاحی در ادامه سخنان خود گفت: برای رفع هرگونه مشکل شهروندان جمهوری آذربایجان که برای درمان به ایران سفر می کنند، سعی داریم این خدمات پزشکی را در یک مکان به عنوان ساختمان پزشکان ویژه آذری ها مستقر کنیم که با صرف حداقل هزینه و زمان بتوانند نیازهای درمانی خود را دریافت کنند.